
平成 26 年 4 月 17 日 
都道府県本部各位 
支部・団体各位 
会員各位 

公益社団法人日本空手協会 
専務理事 森 俊博 

 
 

「全空連公認段位移行の件について」 
 

謹啓 
時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素は、日本空手協会にご理解・ご協力賜り衷心より御礼申し上げます。 
この度は、全空連からの除名問題の為日本空手協会から公認段位移行申

請ができなくなり大変ご迷惑をおかけ致しております。 
全空連公認段位移行については下記の通りとなっておりますので宜し

くお願い申し上げます。 
尚、すでに移行手続きの為、総本部に移行手数料を納入済みの方には 

ご返金致します。 
謹白 

 
記 

 
全空連より都道府県連盟への通達文 

 
「総本部から全空連への公認段位移行は今後認められません。 
ただし一般会員への周知がなされていない為救済処置として加盟団体 
(都道府県連・地区協議会・学連・高体連等)を通しての移行申請は 
認められます。期限は 6 月末日までと限定されています」 
 
上記のことより、お手数をおかけしますが各都道府県連盟へお問い合わせ

の上、移行手続き下さるよう宜しくお願い致します。 
 

以上 
 


